
 

 

 

17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

 

Využití veřejně přístupných osobních údajů k provozu platformy EXPERTS.AI a widgetu 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (dále jen „univerzita“) chce jasněji prezentovat, jací 

experti pro ni pracují, a jaké jsou jejich výsledky. Prezentace univerzity prostřednictvím profilů expertů 

vytvořených skrze platformu EXPERTS.AI a jejího widgetu může univerzitě, expertům i komerčním subjektům 

pomoci různými způsoby. Univerzita tímto může přiblížit svou činnost potenciálním studentům, zájemcům o 

práci/spolupráci, i subjektům z komerční sféry zajímajícím se o spolupráci s univerzitou v rámci transferu 

technologií. Experti budou mít přímo na stránce univerzity vytvořený podrobný profil o tom, čím se ve své 

kariéře zabývali.  

Platforma EXPERTS.AI vč. widgetu tedy umožňuje, aby se na webových stránkách univerzity zobrazovaly 

veřejné profily jednotlivých expertů z univerzity s přehledem jejich projektů a vědeckých prací.   

Přes widget budou na stránkách univerzity dostupné jen již nyní veřejně dostupné osobní údaje. Půjde tedy 

pouze o jiné technické provedení jejich zveřejnění. Zpracovávány budou pouze osobní údaje expertů, kteří 

aktuálně spolupracují s univerzitou, a tedy již nyní jsou na stránkách univerzity zveřejněni.   

Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s GDPR a dalšími platnými právními předpisy na ochranu 

osobních údajů.  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava disponuje platným právním titulem ke 

zpracování těchto osobních údajů.  

Zpracovávány jsou následující osobní údaje: 

Typ osobních údajů Kategorie osobních údajů 
Kategorie subjektů údajů, ke 

kterým se osobní údaje vztahují 

Ostatní, nikoliv 

zvláštní osobní údaje  

Identifikační údaje,  

kontaktní údaje,   

profesní údaje (zejm. postavení ve Výzkumné 

organizaci, profesní minulost),   

informace o vědecké činnosti (zejm. vědecké 

práce, jiné publikace, vyučované předměty 

patenty)  

Vědečtí pracovníci a obdobní 

experti v postavení zaměstnanců 

či spolupracovníků Výzkumné 

organizace  

Ostatní, nikoliv 

zvláštní osobní údaje  

Identifikační údaje, informace o díle, na 

kterém se podílel s expertem z dané 

univerzity  

Spoluautoři děl expertů  

Ostatní, nikoliv osobní 

údaje  

Identifikační údaje, kontaktní údaje, profesní 

údaje (pokud je z účtu zřejmá pozice 

zaměstnance ve Výzkumné organizaci)  

Zaměstnanci Výzkumné 

organizace, kteří spravují účet 

Výzkumné organizace 

v EXPERTS.AI  

  
 



17. listopadu 2172/15            

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

 

Tyto osobní údaje jsou zpracovávány za účelem:  

a) vytvoření a správy profilů expertů z univerzity a za účelem jejich zveřejnění na webových stránkách 
univerzity;  

b) provedení anonymizace osobních údajů zejména za účelem provedení statistik o užívání platformy 
EXPERTS.AI a widgetu.  

 

Pro vyloučení pochybností univerzitou nebudou zpracovávány jakékoliv osobní údaje pro jiný účel, než který 

je stanovený v bodě a) a b). Zpracování osobních údajů může mít zejména povahu shromažďování; ukládání 

na nosiče informací, třídění, strukturování, zpřístupnění a uchovávání, a to především automatizovaně 

a případně i manuálně tak, aby tato činnost odpovídala účelu zpracování osobních údajů dle bodu a) a b).  

V souvislosti s nutností zabezpečení osobních údajů, byla přijata vhodná opatření, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 

údajů.  

 


